
2020-0714-017 

2020年7月14日 

保護者の皆さま 

追手門学院大手前中・高等学校 

校 長   濵 田 賢 治 

 

新型コロナウイルス第２波への備えについて 

 

梅雨の候、保護者の皆さまにはご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本校の教育

活動に対してご理解、ご協力を頂き誠にありがとうございます。心より御礼申し上げます。 

さて、誠に残念ではありますが、報道等において採り上げられておりますように、新型コ

ロナウイルス感染症の第2波の予兆が感じられる状況となって参りました。本校では「学び

を止めない」「1人の感染者も出さない」という強い決意をもって取り組みを進めておりま

すが、万が一学校休業となりました場合につきましても、以下の方針で臨みたいと考えてお

ります。ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

万が一、学校休業となった場合でも 

 ① 学びを止めることなく、オンラインを利用した在宅学習を提供します。 

 ② 一学期末考査については、日程を後日に回して、学校にて実施します。 

 

 

なお、万が一の場合に備えて、お子様の教材等の持ち帰りにご協力くださいますよう、重ね

てお願い申し上げます。また、緊急対応の連絡先は、間下高校教頭、西浦中学教頭（学校 

06-6942-2235）とさせて頂きます。 

ご家族の皆さまが、感染防止に努められ、安心・安全な暮らしの中で健やかな毎日を過ご

されますことを心よりお祈り申し上げております。 


